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Teema: Olemuselt bioloogiliste meetodite patenteerimine 

Euroopa Patendiametile esitatakse üha sagedamini patenditaotlusi tavapäraste aretusmeetodite teel 
saadud taimesortide kohta. 2010.aastal otsustas Euroopa Patendiameti laiendatud apellatsioonikoda, 
et taimede tavapäraseks sordiaretuseks kasutatavaid meetodeid patenteerida ei saa (otsused G2/07 
ja G1/08). Otsusega seotud patendivaidlused puudutasid tavapäraste aretusmeetodite teel saadud 
brokoli (EP 1069819) ja tomatite patente (EP 1211926). Patenti taotleti nii aretusprotsessile kui ka 
seemnetele, taimedele ja taimede söödavatele osadele. Euroopa Patendiameti laiendatud 
apellatsioonikoda teatas otsusega G1/08, et kui taimede aretus ei ole mikrobioloogiline protsess ning 
sisaldab või hõlmab taimede tervete genoomide ristamise etappe ja sellele järgnevat taimede valikut, 
siis on patenteerimine põhimõtteliselt välistatud, kuna see on olemuselt bioloogiline vastavalt Euroopa 
patendikonventsiooni artikli 53 punktile b ja Euroopa Komisjoni direktiivi 98/44/EÜ (biotehnoloogia 
leiutiste õiguskaitse kohta) artikli 4 lõike 1 punktile b. 

Siiski ei lahenda see otsus kõiki õiguslikke ja tavapäraste aretusmeetoditega seotud probleeme. 
Näiteks andis Euroopa Patendiamet 2011. aasta mais patendi tavapäraste aretusmeetodite teel 
saadud melonitele (EP 1 962 578), mille kohaselt peeti selliseid tooteid nagu taimed ja puuviljad 
leiutisteks. Peale selle kinnitas Euroopa Patendiamet loomade aretamise (EP 1257168) puhul 
tavapäraste aretusmeetodite kui ka aretusmaterjali (näiteks spermarakud) valimise meetodite 
patentsust. 

Kas komisjon nõustub järgmiste seisukohtadega?  

 Kas aretusmaterjali ja geneetiliste ressursside (nagu spermarakud, munarakud ja taimne materjal) 
valimise meetodeid ei patenteerita, kui neid kasutatakse tavapärastes aretusmeetodites? 

 Kas tavapäraste aretusmeetodite teel saadud toodete suhtes tuleks kohaldada Euroopa Komisjoni 
direktiivi 98/44/EÜ artikli 4 lõike 1 punktis b osutatud erandit? 

 Kas tavapäraste aretusmeetodite teel saadud taimede puhul kasutatud meetodid on olemuselt 
bioloogilised vastavalt Euroopa Komisjoni direktiivi 98/44/EÜ artikli 2 lõikele 2 ning seega ei saa neid 
patenteerida vastavalt sama direktiivi artikli 4 lõike 1 punktile b ja Euroopa patendikonventsiooni 
rakendusmääruse reeglile 28? 
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